CÂNIARA MUNICIPAL DE CAT!GUÁ
Câmara Municipal "José Serafhim"

Catiguá/Estado de Sao Paulo

TERMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO Nº 02/2013 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA MICROCOMPUTADORES NAS AREAS DE
ORÇAMENTO, CONTABILIDADE PÚBLICA E TESOURARIA, PORTAL DA TRANSPARENCIA
E ADMINISTRAÇÃO DE PESOAL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CATIGUÁ, já devidamente qualificada como CONTRATANTE e a
empresa 4R SISTEMA & ASSESSORIA LTDA, igualmente qualificada como CONTRATADA,
resolvem:

CLAUSULA PRIMEIRA

O presente aditivo tem por finalidade a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado entre
as partes em 28 de dezembro de 2015 com vencimento em 27 de dezembro de 2016.

CLAUSULA SEGUNDA.

Fica prorrogado o referido contrato, a contar de 28 de dezembro de 2016 pelo período de 12
(doze) meses.

CLAUSULA TERCEIRA

O valor mensal será de R$ 1.857,44 (hum mil oitocentos e cinqüenta e sete reais e quarenta e
quatro centavos) já reajustado pelo IPCA em 6,795% conforme Art. 40, inciso XI da Lei Federal
n°8666/93

E por estarem assim, justos e contratados, é o presente assinados pelas partes com duas
testemunhas instrumentarias

Catiguá 28 de Dezembro de 2016

Câ ara . 1pal de Catiguá
Joã ', Basaglia

\ ~
-\

\ ~\~"'--
4R Si~t@ma & As ssorl TOA
Miguel Á'rc..anjo Franç 1retor

""---·--.)

iitoni0 Serafim
: 002.554~28-40